LEI Nº 397/2011
SÚMULA: Autoriza a utilização do Salão Paroquial para ministrar aulas, com pagamento das faturas de água e energia elétrica, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU, OSVALDO ISHIKAWA, PREFEITO DO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Educação, aceitar o Salão Paroquial da Igreja Católica como local para ministrar aulas aos alunos do ensino fundamental do Município de Quarto Centenário.

Parágrafo único. A utilização do local previsto no caput deste artigo não acarretará ônus para o Município de Quarto Centenário, com exceção do pagamento das faturas de água e energia elétrica.

Art. 2º. Os recursos municipais para pagamento dos valores das faturas de água e energia elétrica advirão do orçamento geral do Município na Dotação Orçamentária nº 10.100.12.361.0005.2.046, elemento de despesa nº 3.3.90.39.00.00 e fontes nºs 01103, 01104 e 01000.
Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 04 de Março de 2011.
OSVALDO ISHIKAWA

Prefeito Municipal